
REQUERÊNTE: EDSON ÇAIXAS EIRELI

EMPRESA: R.J LOCTEC/MACNARIUM

N,ÀTUREZA: DIVERGÊNCIA DE CRÉDITCI

ê^DM.JUDICIAL: LEANDRO ALMEIDA DE SANTANA

OATA DE PROTOCOLO;15102t2017 - INTEMPE§TIVA

QUIRINO E SANTANA
SOCIEDADE DE ADVOCADOS
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COHTABILIDADE .{di{sun F erreírs Vasmn tel os

tR(/ÀilG:65.175
GEL.:

(3t) sí34-{4{[ OU (38] SeSr - 4{07RAZÃO

A

Janaúba/M G., 09 I 0212017

Quirino e Santana Sociedade de Advogados

Ref.: Recuperação Judicial das

Engenharia Ltda -

EDSON
1r.451.94
Vista C

Engenhara Ltda e Macnarium

Jana
pelo sócio

5.998.356-33 vem mui respeito
sa acima citada conforme de

CNPJ sob o n.u

Japão 281 Boa
SOUZA

o seuCARLO
credito

o

.:::'

de 0,330Á ao dia a contar da data
17 e a multa de 0.020Á ao dia

Cópia do instrumento do Contrato
Social da empresa, Notas Fiscais emitidas de n.o 1,2,3 boletos bancarios e instrumento
de protesto.

Sem mais meus cordiais cumprimentos,

EDSON CAIXAS EIRELI
EDSON SOUZA CARLOS SALOMAO

@:dG^^-ã-,

)R I CUSTAS
I cnnronÁntns

JUROS DE MORA MULTA
0,02%

TOTAI-DATA

7 19.i9 R$
25.775,59

13t07t2016

30t06t2016
01t06t2016

1 LOCAÇAO DE 2 R$ 7.997,09

R$
28.575.62

3y07 t2016
LHANTES OIIOTI2O

2 LOCAÇAO DE R$ 9.067.49li()rtil0t6

R$ 2.531,57 rR$ 220.77 RS 8 878,1923t0812016 DE

6

LHANTES OI/08/20I6

Av. Sonlo Mônico, 855 - B, boirro Soudode, CEP 39.440-000, Jonoúbo - Minos Gerois

.tltÀÁ

DESCRIÇAO

R$ 16.485,46

R$ 573,25

RS 18 692,00 8 I ó.13

R§ 5.76tr.00 R$ 357.85
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Nota Fiscal Eletrônica

DSON CAIXAS EIRELI. ME
CAIXAS

í 1.45't.943/0001-57

Email. - Tel:0

ldentificação na Nota Fiscal

NATUREzA DÀ oPERAÇÃo: SERVIÇo

Tribuaçiio no muicipio

loere oe er,rrssÂo lcóorco

lzsroar?oro 16:1e:55 lszucar

DE VERIFIcAÇÃo DE AUTENcIDADE

db
NÚMERo RPS

lsÊnre 

oo nes

lorrn 

oe eursslo oo ncs

Consulte a autencidade deste documento acessando o endereço: http://nfsebrasil.net.br/nfse//index.php?cl=3135'100

Dados do Prestador

Dados do Tomador

NOME

LOCTEC ENGENHARIA LTDA
CPF/CNPJ Itrscntçro uurtcreer lnscntçÀo tsraouer lr-uert

I 1103018042 lauxadm040@roclec.mm.bro1.7U.214looo',t-54
ENOÊREÇO

1â AVENIOA QD.01 1T.21 , S/N - cEP 74.934600 - APARECIDA DE GoIAMA - GO Tel: (62) 3587-151a

Descrição dos Serviços

NÚMERo DA NoTA FISCAL

3

RAzÃo soctAL

EDSON CAIXAS EIRELI - ME

NOME FANTASIA

EDSON CAIXAS
CNPJ lrNScRtÇÀo MUNTcTPAL

lezoozssz1 1 .451 .943/0001-57

SIMPLES NACIONAL

Optante

E.MAIL

INCENTIVADOR CULTURAL

Não
REGIME ESPEcIAL DE TRIBUTAÇÁo

Nenhum
ENDEREÇO

AVN JAPAO, 281, , BOA VISTA, Cep:39440000, JANAUBA - MG, Tel:$

LOCAÇÃO DE DOIS CAMINHÓES BASCULANTES REF. O 01/08/20 í 6 1110812016.

Outras lnformações

OBSERVAÇÔES

Á PRAzo VENC. 06/09/2016

LOCAL DE PRESIAÇÃo oo(S) SERVIÇo(S)

5201405. APARECIOA DE GOIANIA - GO

Retenções de lmpostos

PIS

R$0,00

COFINS

R$0,00

INSS

R$0,00

IR lcsrr

l*so,ooR$0,00

oUTRAS RETENÇÕES

R$0,00

lmposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN

AÍIVIDADF DO PRESTADÔR

03.04 - Locação, sublocaÉo, anendamento, direito de passagem ou permissão de uso, compartilhado ou não, de ferrovia, rodovia, postes, cabos,

dutos e condutos de qualquer natureza.
LocAL DE rNcroÊNClA Do rss

3.I35íOO-JANAUBA-MG
côDrGo cNAE

7732201

ISSQN RETIDO

Não
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

RS5.768,00

OEoUÇÔEs

R$0,00

DESCONTO INCONDICIONADO DESCONTO CONDICIONADO

RS0,00

BASE DE CÁLCULO

R$5.768,00

ALlouor^

0.00

ÍOTAL DO ISSON

R$0,00

vALoR Lleutoo

R$5.768,00

*OOO-rr"rúOa-MG-MG

lvlron totlL ol xotl

I 
nss.zoa,oo
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Nota Fiscal Elehônica

ldcntlllc.çlo nr t{otl Fttc.t

Contulla r tutgncldrda dorta docunrnto
Ordo! do pro.bdo,

.cctttndo o cndcrcço: http://nít.bntlt.netbr/nÍtor/tndcx.php?ct=3135í 
OO

oado! do Íomrdo.

DoBcrlção dos Sorvlçgt

Outrar lntoÍmaçôc!

Rotonções do lmpogtoS

lmporto Sobro Srrvlçor da eu.lquor t{rtuEzr . lgseN

EI E]

E

1

NÚüERo

CNPJ; 1 'l .45,t .g4VOOO 1.S7
Emailt - Tel:0

EDSON CAIXAS
EDSON CAIXAS

EIRELI . ME

Tri

NATUREZá DA oPER^çÀo sEnúço 0E EMtsSÀo

13/0712016 16:27:o7
OE AUTENCIOAOE

5786960b
c DE

NÚMERo nPs
DO RPS o fA oE EtirlSsÁO OO RP§

oL DECAÇÁO 02 INCAM HôEs BASCU TANTES RE FERENTE PE DRÍODO 0E loôt16 630/06/1

soctAL

EDSON CAIXAS EIRELI - ME
NOME

EDSON CAIXAS
1 1.451.943/OOO1 -57

CNPJ

82667592
SIMPLE§ NACTON^!

ntô
E+TAIL

INCENTIVAOOR CUITURAL

Não
IME ESP€CIA! ot

Nenhum

3944

ENOEREÇO

VISTA,AVN JAPAO 281,, BOA JANAUM. MG , Tel:

LOCTEC ENGEN HARIA LÍDA

01_7U.21 4/0001-54
103018042

@m,br

3587-151,íÍ.ii
VERA CRUz,0. ctoÂDE1 1T,21 . 9N1' AVENIDA 0D.0

DE GOIANIA .74.93+600 , ÂPÂRECIDÂ

OBSERVAÇ s

LOCAL DE PRESTAçÀo oo(s) senvçorsi
5201405 -ÁPARECtOA OE GOIANIA. GO

@
Município de Janaúba - MG
Socretarla Municlpal do Fazend.
PraÇa Doutor Rockert, Centro ,92, - 39440000 - Janaúba _ MG - MG

Prs

R$0,00
coFtNs

R$0,00
rNSS

R$0,00 R$0,00 00

CSLL

RS0
RETENçOEsOUTMS

RSo,00

VIOÁOE OO PRE§IÂOOR
0403 LocaÉo §ublocâÉo di dereito pa 0uemss9 rmpe delssáo compartilhado náooucond0 6dulo§ ferÍovlade naualqueí tu rodovla,r0z€, postes, Cabos,

oÊNcl^

3135 í00 - JANA UBA . MG
7732201

r§6aN REllOO

Nãoms senvço§
RS16.485.46 R$0,00

o€§coNTo oÊ§coNTo

R§O R$16.485,40

ô^sE oE

0.00
TOrÀL 00 la6QN

Rt0,00 RS16.485,,{6

LÍAUI@

Rtí6.185,a0

arÍondamento,
uso,

AO
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Nota Fiscal Eletrônica

EDSON CAIXAS EIRELI. ME
EDSON CAIXAS
CNPJ: í 1.45 Í.943/0001-57

Email: - Tel:fl

ldentificação na Nota Fiscal

DATA DE Et'rlSSÃô

2310812016 16:15:14

CÓDIGo DE VERIFICAÇÃo DE AUTENCIDADE

57bca0c3
NÚMERO RPS SÉRIE Do RPS DATA DE EMISSÃo Do RPS

NÚMERo DA NoTA FISCAL

2

Consulte a autencidadê dêstê documento acessando o endereço: http://nfsebrasil.net.br/nfse//index.php?cl=3í35í00

Dados do Prestador

Dados do Tomador

NOME

LOCTEC ENGENHARIA LTDA

01.7U.214t0001-54 lrNSCRrÇÀo 

MUNrcrPÀL ItrscrrcÀo rsuouÀ. F-uerr

I I OaOl eO+z lauxadmo4O@loctec.com.br
ENDEREÇO

'1'AVENIDA QD.01 LT.21 , SiN - CEP 74.934-600 - APARECIDA DE GOIANIA - GO Tel: (62) 3587-1514

Descrição dos Sêrviços

SOCIAL FANTASIA

DSON CAIXAS EIRELI - ME DSON CAIXAS
CNPJ

11 .451 .943tO001-57

rNscRrÇÁo MuNtctprr lsrrr,leLes uaoolnr le-ulrl
826675s2 loptante I

CULTURAL ESPECIAL DE TRIBUTAÇÃO

Nenhum
ENDEREÇO

AVN JAPAO, 281, , BOA VISTA, Cep:39440000, JANAUBA - Ír/G, Tel:fl

DE DOIS CAMI BASCULANTES REF. O 01t07 t2016 3110712016.

Outras lnÍormaçôes

OBSERVAÇÕES

NOTA FISCAL Â VISIA

LocAL DE PRESTAÇÁo Do(S) SERVIÇo(S)

5201405 - APARECIOA DE GOIANIA . GO

Retenções de lmpostos

PIS lcorrus lrr.rss l,* lcsrr lourRes nereruçôes

lnso,oo lnso,oo lnso,oo lnso,oo lnso,ooRs0,00

lmposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN

ATIVIDADE DO PRESTADOR

03.04 - Locação, sublocação, arrendamento, direito de passagem ou permissão de uso, compartilhado ou não, de ferrovia, rodovia, postes, cabos,

dutos e condutos de qualquer natureza
LocAL DE tNctDÊNcn Do tss

31 351 OO - JANAUBA - MG

cóDrGo cNÀE

7732201

Irssot nettoo

l*ro
VALOR TÔTAL DOS SERVIÇOS

R$18.692,00
IDEDUÇÔES

I nso,oo
DESCONTO INCONDICIONADO lDEscoNTo coNDrcroNAoo IBASE DE cÁLcuLo

l*so,oo ln$,u.utr,oo
ALÍQUOTA

0.00

lroro. oo tssoN

l*so,oo

vALoR LieutDo lro.o* roroa oo noro

I 
nsre.osz,ooR$18.692,00

ffi
Município de Janaúba - MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Praça Doutor Rockert , Centro , 92 - 39440000 - Janaúba - MG - IVG

NATUREZA DA OPERAÇÃO: SERVIÇO

Tribuaçào no mmicipio

Não
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Cartório que praticou o Ato: Registro de Pessoas Jurídicas, Títulos, Documentos e Protestos e

Tabelionato 20 de Notas

Comarca do cartório: APARECIDA DE GOÁNIA

Distrito do cartório: APARECIDA DE GOIANIA

Pessoa a que se refere o ato: BAl.lCO DO BRASIL S/A

Código do Selo: 00471608260838í39404117

Data de Utilização: 1011012016

l.1ome Serventuário que praticou o Ato: GLEVISON GONçALVES DE SOUSA (Protocolo:9715241

For rnutilizado?: Não

Tipo de Ato(s) Realizado(s)

93 Xl- Protesto completo de título de crédito,

compreendendo apontamento, instrumento e seu

registro, sobre o valor acima de R$ 20.000,00

94 - lntimação, por pessoa, exceto quando os

intimados tiverem o mesmo endereço

Aryntamentos - Protocolização de títulos e outros

c umentos de dívidas para protestos

Emolumento(R$)

383.63

3.94

0.00

TxJudiciária(R$)

0.00

0.00

11.29

Fundos

Estaduais(R$)

149.61

1.55

0.00

FIQUE ATENTOI

A CONSULTA DO SELO ELETRôNCO E DIREITO DO USUARIO, ALEM DA GARANTIA DE AUTENTICIDADE

DOS DOCUMENTOS.

sEMpRE coNFRoNTE AS tNFoRruAÇÕES DA coNSULTA coM os DADos Do DocuMENTo Físco.

A DIScoRDÂNcA DE INFoRMAÇÔES PoDE REPRESENTAR TENTATIVA DE FALSIFICAÇÃO DO

DOCUMENTO.

oFÍcro
- Cenko - ,Janaúba-MG-cÊP:

COMARCA og JlHaÚal
39440-000 I'I

tl€
Ír,t
t
E.u

F
z
u

I

ESCREVENTEOUEIROZALMEIDA
4 RRt ,00 acomPa

.br

rchrdr o originrl
06i0ü201

, coníorma, natb drtr, com

r.gltürdo. Jrnrúbr, MG.

cib Tel.: (38) 382'1.1066 - E-mail: cn2@noÍt6nêt.@m.br

.MG

Res'-ltado da Pesquisa

dr..Cti

tAut. 1

rilrn0



PROTOCOLADO
No.: 0000971524

Ém:1111012016

Selo Eletrônico : 00471608260838 139 404117
Cons, br/selo

2'Tabelionato de Notas, Registro de Pessoas Jurídicas,
Títulos. Documentos e Protestos

cr+

ORDEM DE PROTESTO
Nos termos do parágrafo único do art. 8'da Lei 9.492/97, trata-se o presente da INSTRUMENTALIZAÇÁO da indicaÇão da dupticata abaixo
caracterizada, rr'.:epcionad;r por meio magnético, sendo os dados de inteira responsabilidade do apresentante.

OOí . BANCO DO BRASIL S/A.1452 - AGÊNCIA CENTRALIZADORA

ESPECIE VENCIMENTO VALOR SALDO CUSTAS ISS FUNOOS ESÍ, TX, JUDIC, Out. Desp. TOTAL A PAGAR

DMI
1

30/08/201 6 35.177,46 35.177,46 387,57 1 1,63 1 51 ,16 11,29 11,60 '1 35.750,71

CPF/CNPJT 01.734.21410001-54 Data Protocolo;1111012016
DEVEDOR: LOCTEC ENGENHARIA LTDA
ENDEREÇO: PRIMEIRA AVENIDA QD.01 LT.21,S/N, CIDADE VERA CRUZ
CEP: 74.934-600 APARECIDA DE GOIANIA - cO Praça Pagto.: APARECIDA DE GOIAN|A Data de Emissão: 2510812016

CREDOR: EDSON CAIXAS EIRELI- ME
Favorecido: EDSON CAIXAS EIRELI- ME
Apresentante: BANCO DO BRASIL S/A
Ag.Cod. Ced.: 001971483900029 No Título no Banco:246090000000001

Endosso: Mandato CDOlAEB843 ilt

/t

W

I

)
i
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urgÉ' ]ld3

cib OFÍClo

Tel.: (38) 3821.',066 -

Resultado da Pesquisa
no

B8S1
,60;Í,F,J:

o originrl
0dn2n01t 7

t rchrdr conformr, drtrn!rtr c0m
dl Jlnrúb. MG.ragitfrdo.dcrrgo

Emol: RI 1 ,00 Rt0,ú4Rrcompc

g juo.br.§m

ALMEIDA QU EIROZ. ESCREVENTE

Cartório que praticou o Ato: Registrc de Pessoas Jurídicas, Títulos, Documentos e Protestos e

Tabelionato 2o de Notas

Cornarca do cartório: APARECIDA DE GOIÂNIA

Distrito do cartório: APARECIDA DE COnNn

.^,soa a que se refere o ato: BANCO DO BRASIL S/A

Código do Selo: 0047 1608260838139404158

Data de Utilização: 1011012016

None Serventurírio que praticou o Ato: GLEVISON GONÇALVES DE SOUSA (Protocolo: 971483)

Foilnrrilizado?: Não

Tipo deAto(s) Realizado(s) Emolumento(Rl§) TkJudiciária(R$)
Fundos

Estaduais(R$)

90.46

1.55

0.00

93 X - Protesto completo de título de

crédito, compreendendo apontamento,
;trumento e seu registro, sobre o valor

de até R$ 10.000,00

94 - Intimação, por pessoa, exceto
quando os intimados tiverem o mesmo
endereço

Apontamentos - Protocolização de

títulos e outros documentos de díüdas
para protestos

231.93

3.94

0.00

0.00

0.00

11.29

FIQUE ATENTO!

A CONSULTA DO SELO ELETRÔNICO E DIREITO DO USUARIO, ALEM DA GARANTIA DE

AUTENTICIDADE DO S DOCUMENTO S.

SEMPRE CONFRONTE AS INFORMAÇÕES Oe CONSULTA COM OS DADOS DO DOCUMENTO
r'Ísrco.

A DISCORDÂNCTA DE INFORMAÇÕES PODE REPRESENTAR TENTATTVA -

DOCIIMENTO- ,'l q,,^nrlo nn-lina

T"sgl"ffisrtionl
E-mail:



Selo Eirt"ônico : 00471 608260838139404158 2" Tabelionato de Notas, Registro de Pessoas Jurídicas, Ü'l
br/selo Titulos. Documentos e Protestos

OOí . BANGO DO BRASIL S/A . í452 . AGÊNCIA CENTRALIZADORA

PROTOCOLADO
No: 0000971483

Nos termos do paÉgraro único do art. o o..",n.o?rlr?:I.:":':.::rl:.tI3..-r .rzAÇÀo da indicaÇáo da dupricata abaixo

caracterizada, recepcionada por meio magnético, sendo os dados de inteira responsabilidade do apresentante.

TOTAL A PAGARTX. JUDIC. Out. Desp.VALOR SALDO CUSTAS ISSESPECIE VENCIMENTO

11,60 6.1 25,857,08 92,0 1 11,29DMI
z

06/09/201 6 5.768,00 5.768.00 235,A7

CPF/CNPJ: 01.734.214t0001-54 Data Protocolo:1111012016
DEVEDOR: LOCTEC ENGENHARIA LTDA
ENDEREÇO: PRIMEIRA AVENIDA QD. 0l LT. 2'l S/N, CIDADE VERA CRUZ
CEP: 74.934-600 APARECIDA DE GOIANIA - GO Praça Pagto.: APARECIDA DE GOIANIA Data de Emissão: 25/08/201%Ri

CREDOR: EDSON CAIXAS EIRELI- ME
Favorecido: EDSON CAIXAS EIRELI- ME
Apresentante: BANCO DO BRASIL S/A
Ag.Cod. Ced.: 001971483900029 No Título no Banco: 246090000000002

Endosso: Mandato BC692DA72D
ilil1 illiltIIilillI lllllil II

Em: 11/10/2016

FUNOOS EST,

I

t
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1. lmprima em uma impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta. Não use modo
2. Utif ize folha A4 (210 x297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens mínimas a esquerda e a direita do

3. Corte na linha indicada. Não rasure, fure ou dobre a região onde se encontra o código de barras.

9o-$e- E.linle-PgtitLa9r - _ _ _

$ allwno 00í -9 00í 90.00009 02924.609007 00000.00í í 7 2 7 690200035177 46

Endereço

Valor Documento

I
Pagador

LOCTEC E .214t0001
I nstrucÕes- coBRAR JUROS DEF|NIDO PELO BANCO (FACP)
MULTA DE O,O2 % A PARTIR DE O.I/09/20í6
PROCEDA OS AJUSTES DE VALORES PERTINENTES

AutenticaÉo mecânica

PROTESTO:06.09.2016.4 PARTIR DESSA, CONSULTE BB P/ PGTO

Nr. do documento Contrato

19.71

CPF/CNPJ Beneficiário Vencimento

1

G) (-) Outras Deduçôes O Mora/Multa G) Outros Acrescimos

Local de Pagamento

Pagável em qualquer banco até o vencimento

EDSON CAIXAS EIRELI - ME

Beneflciário

Data do

25108t2016
Nr. do documento

1

Espécie doc.

DM
Aceite

N

Data process.

25t08t2016

17

Carteira Espécie

R$

Quantidade x Valor

$ e*ncooo 001-9

lnsÍuçÕes
coBRAR JUROS DEF|NtDO PELO BANCO (FACP)
MULTA DE O,O2 % A PARTIR DE 01/09/2016
PROCEDA OS AJUSTES DE VALORES PERTINENTES.

PROTESTO:06.09.2016.4 PARTIR DESSA, CONSULTE BB P/ PGTO

Pagador

LOCTEC ENG EN HARIA LTDA . CN PJ : 01 .734. 21 410001 -54
PRIMEIRA AVENIDA QD.O1 LT.21,S/N
APARECIDA DE GOIANIA - GO .74934.600

00190.00009 02924.609007 00000.001 172 7 69020003517746

Agência/Código BeneÍiciário

Nosso número

Valor Documento

35.177
C) Desconto/Abatimento

C) Outras DeduçÕes

C) Mora/Multa

(-) Outros Acrescimos

(=) Valor Cobrado

AutenticaÉo mecánica - Ficha de Compensaçáo

llllllllllllllllllllllrilllllllilllllllllllllllililililillillilil]ililrilililililililflil1ilill]tfi

Corte na linha pontilhada

O pagamento deste boleto também poderá ser efetuado nos terminais de Autoatendimento BB.

lnstruções:

(=) ValoÍ Cobrado

Corte E liúlpontilha!.L



htBs ://aapj.bb.cornbr/aapjlcontasApagar/HC22.bb?nume rofiloCó4í

O pagamentó o'estê Üoleto também poderá ser efetuado nos terminais de Autoatendimento BB.

lnstruções:

1 lrnprima em uma irnpressora jato de ünta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou atta. Náo use modo
2. Ülize folha A4 (210 x297 nm) ou Carta (216 x 279 mm) e Ínargens mÍnimas a esquerda e a direita do
3. Corte na linha indicada. Mo rasure, fure ou dobre a região onde se encontra o código de barras.

.q-o19.!.s.lill'9.

00í-9 00í90.00009 02924.609007 00000.002170 í 69090000576800
Nosso Núm€ro

Enderêço

AVENIDA 28í . BOAMSTA JAT.IAT'BA MG .
documento \âlor Oocumento

2

(=) \âloÍ Cobrado

Pagador
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de Notas,

Folha No 175 Número: 332375

SAIBAM quantos"e§te Público lnstrumento de Protesto virem que, ao(s) 1'l de outubro de 2016 nesta cidade e comarca
de Aparecida de Goiânia, Estado de Goiás, neste Tabelionato, foi apresentando por BANCO DO BRASIL S/A, para ser
protestado, POR FALTA DE PAGAMENTO, contra: LOCTEC ENGENHARIA LTDA o título com as seguintes
características:

Protocolo:971524 ::

Devedor(a): LOCTEC ENGENHARTA LTDA
Endereço: PRIMEIRA AVENIDA QD.O1 LT.21,S/N, CEP: 74934600 - APARECIDA DE GOIANIA

Devedores:

Cedente: EDSON CAIXAS EIRELI - ME
Sacador: EDSON CAIXAS EIRELI - ME
Portador: BANCO DO BRASIL S/A - CNPJ: a
Espécie: DIMI No Título: 'í

O sacador/cedente, por sua conta e isco, declarou possulr ltrova de venda/compra/entrega .da mercadoria ou cla efetiva
prestação de serviço e do vinculo contratual e exibirá onde e quando exigida. O apresehtante ç mero mandatáio e age por conta
e isco do mandante. Caso seia endosso Translativo a cleclaracão refere-se do Portador oara o Cedente.
Vencimento: 30/08/2016 Emissão: 25108t2016 Endosso: Mandato eceite: tl
No Banco: 246090000000001
Valor Título: R$ 35.177,46 (TRINTA E CINCO MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS
cENTAVOS.)

CERTIFICO E DOU FE que intimei o(s) devedor(es) acima em 11l1Ol2O'16 para paga(em) ou dar(em) as razÕes e
por que n56 6 ferz(fizeranr), tendo decorrido o,pra2o legal, lavrei este'instrumento de protesto dê nümero,332375 no
Livro no 1748'à folha '175 em data de hoje. (Lei9.492 de 1010911997). Emolumentos: R$ 572,15 (Protesto: R$ 383,63;
ISS: R$ 11,63; Fundos Estaduais: nS iSt,1O; tntimaçao/Conduçáo: R$ 14,44; Edital: R$ 0,00; Taxa Judiciária: R$
11,2s).

Livro No 1748

)-r.,

Aparecid a de'Goiân

Em Testemun

e outubro de 2016.

a Verdade

Escrevente stituta

ÀÀL

Rua Américo Soares, 557
NOTARIAL OO 20 oFícro

- Centro - Janaúba - MG - CEP: 39440-000
- COMARCA DE JANAUBA - MG

Tel.: (38) 3821.1066 - E-mail: cn2@nortecnet.@m.br
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Livro No 1748 Folha No 153 Número: 332353
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INSTRUMENTO DE PROTESTO

SAIBAM quantos este Público lnstrumento de Protesto virem que, ao(s) 11 de outubro de 2016 nesta cidade e comarca
de Aparecida de Goiânia, Estado de Goiás, neste Tabelionato, foi apresentando por BANCO DO BRASIL S/A, para ser
protestado, POR FALTA DE PAGAMENTO, contra: LOCTEC ENGENHARIA LTDA o título com as seguintes
caracterÍsticas:

.l

Protocolo: 971483
Devedor(a): LOCTEC ENGENHARIA LTDA
Endereço: PRIMEIRA AVENIDA QD. 01 LT. 21Si N, CEP: 74934600 - APARECIDA DE GOIANIA
CPF/CNPJ: 01.734.21 4t0001 -54

Devedores:

I

Cedente: EDSON CAIXAS EIRELI - ME
Sacador: EDSON CAIXAS EIRELI - ME
Portador: BANCO DO BRASIL SiA - CNPJ:

Espécie: DMI No Titulo: 2

.O sacador/cedente, porsúa conta e ,isco, declarou possuft prova de v_enda/comp.ra/entrega,da mercadoria ou da efetiva
presÍaçáo de seruiço e do vinculo contrçtual e exib.irS ônde e:qualtdo exigidá. O apresentante e mero mand,atáio e age por conta
e nsco do mandante. Caso ser'a endosso Translativo a declaracão refêre-se do Poiador oara o'.Cedente. ,

Vencimento: 06/09/2016 Emissão: 2510812016 Endosso: Mandato Aceite: N

No Banco:246090000000002 
l

Valor Título: R$ 5.768,00 (CINCO MIL E SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS.)

CERTIFICO E DOU FE que intimei o(s) devedor(es) acima em 1111012016 para pagar(em) cu dar(em) as razôes e
por que não o fez(fizeram), tendo decorrido o prazo legal, lavrei este instrumento de protesto de número 332353 no
Livro no 1748 à folha 153 em data de hoje. (Lei 9.492 de '10/09/1997). Emolumentos: R$ 356,75 (Protesto: R$ 231,93;
ISS: R$ 7,08; Fundos Estaduais: R$ 92,01; lntimaçáoiCondução: R$ 1a,44; Edital: R$ 0,00; Taxa Judiciária: R$

hx
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Destinatário:
Edson Caixas Eireli - ME

Assunto: Deferimento dos pedidos de Recuperação Judicial das empresas LOCTEC
ENGENHARIA LTDA. e MACNARIUM ENGENHARIA LTDA

Goiânia-GO,27 de janeiro de 2017

Prezado (a) Gredor (a),

Na oportunidade em que aproveito para cumprimentá-lo (a), comunico que, no dia

21 de novembro de 20Í6, as empresas LOCTEC ENGENHARIA LTDA. e MACNARIUM

ENGENHARIA LTDA. protocolaram pedido de recuperação judicial, o qualfora distribuído

para a 4a Yara Cível de Aparecida de Goiânia-GO, sob o número 201603918374, tendo o
pedido sido deferido pelo MM. Juiz de Direito, Dr. Hamilton Gomes Carneiro.

A movimentação do processo pode ser acompanhada pelo sítio eletrônico do TJGO
(<http:i/www.tjgo.jus.br/index.phplconsulta-processual>), para tanto, bastando digitar o

número dos autos supracitados. o processo e regido pela Lei n. 11.101t05 (Lei de Falência
e Recuperação Judicial de Empresas).

Na decisão em que deferiu o processamento da recuperação judicial, o MM.
Magistrado, dentre outras providências, nomeou administrador judicial Leandro Almeida
de Santana (OAB/GO 36.957), subscritor desta, com endereço na Rua 05, n. 69i, ed, C4,
Lts' 16/19 - 52 - 54 - 56, Condomínio The Prime Tamandaré Office, Sala í41i, Setor
oeste, Goiânia-Go, cEP 74.115-06, fones: (6214104-ígg3/ (62) 9g504-1g93 e (62) 98332-
1993' e-mail: almeidaequirino.advocacia@gmail.com, sítio eletrônico
<www.qu i ri noesantanaadvocacia.com. bp.

C

Em 2510112017, Íoi publicado o
n. 1'1.101105, no Diário Eletrônico do TJGO,

afixada no mural do Fórum de Aparecida d

refere o aÉ. 5í, s ío, da Lei n. Lei

também encontra-se

Recuperanda

o edital contém

com a seguinte

ta.

DevedoraEmpresa Valor (R$) c lassificação
LOCTEC R$40.945,46 ME/EPP
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Conforme art.70, § 1o, da Lei n. 11.101/05, assim como estabelecido na decisão

judicial que deferiu o processamento da recuperação judicial em questão, os credores têm

o prazo de 15 (quinze dias), contados da data da publicação do edital referido, para

apresentarem ao administrador judicial (não no protocolo judicial) suas habilitações

ou suas divergências quanto aos créditos relacionados.

Estabelece o art. 90 da Lei n. 11.101105 que a habilitação de crédito deve conter:

a) o nome, o endereço do credor e o endereço em que receberá comunicação de qualquer

ato do processo; b) o valor do crédito, até a da decretação da falência oue
do pedido de recuperação udicial, sua origem e c) os documentos

comprobatórios docréditoeaind icação das demais a serem produzidas; d) a

indicação da garantia prestada pelo devedor, se houver, e o respectivo instrumento e e) a

especificação do objeto que estiver na posse do credor. os títulos e -

j

da

documentos que legitimam os créditos deverão ser exibidos no original ou por cópias

autenticadas se estiverem juntados em outro processo'

Segundo o art. 10 da Lei n. 1'l.101/2005, não observado o prazo acima referido (15

dias), as habilitações de créditos serão recebidas como retardatárias.

Sem mais considerações para o momento, coloco-me a sua inteira disposição para

informaçÕes e/ou esclarecimentos.

Atenciosamente,

SantanaLeandro

Administraoor
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Requerente: Edson Gaixas Eireli
Natureza: Divergência de crédito

DECISÃO
HW

O edital de publicação das relaçôes de credores das empresas devedoras

LOCTEC ENGENHARIA LTDA. E MACNARIUM ENGENHARIA LTDA. foi publicado

no Diário de Justiça eletrônico (DJe) do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

(TJGO) em 25/0112017 (quarta-feira), sendo de 15 (quinze) dias o prazo para

apresentação de divergências e habilitações de crédito perante o administrador

judicial, conforme arl.7o, § 1o, da Lei n. 11 .10112005. Portanto, referido prazo expirou-

se em 091A212017 (quinta-feira).

A presente divergência foi recebida em 1510212017, com informação de

postagem nos Correios em 10/,0212017, logo, intempestivamente,

Logo, não conheço da divergência apresentada, pelo que manteqho

inalterado o crédito em questãg como apresentado pela Recuperanda.

Goiânia-GO,22 de março de2017.

Leandro Al de Santana
Administrador J ud icial

oAB/GO 36.957
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